EXPERTO EN PSICOTERAPIA e~ SEUPE

EMOCIONAL SISTEMICA

ESCUELA SUPERIOR EU
DE PSICOLOGIA Y EDUCAC

ESCUELA DE
VERANO 2026

Julio 2026 | 125 horas totales

Pl

Modalidad: Semipresencial (mixta) o tele-presencial (online)

DISPONIBLE
DESDEMAYO

DESDE JUNIO

DESDE JUNIO|

DESDE JUNIO

DESDE JUNIO

DESDE JUNIO

DESDE JUNIO

DESDE'JUNIO)

DESDE/JUNIO)

6/7/2026

7/7/2026

8/7/2026

9/7/2026

13/07/2026

14/07/2026

15/07/2026

16/07/2026

20/07/2026

21/07/2026

22/07/2026

23/07/2026

14

21

ORIGEN DE LA PSICOTERAPIA EMOCIONAL SISTEMICA
Eduardo, Carola, Ménica Fraca, Ménica Gonzalo, Rut y Mercedes

ETAPAS EVOLUTIVAS EMOCIONALES
Mercedes Bermejo

APEGO
Milena Gonzdlez

SALUD DEL PSICOTERAPEUTA E INVESTIGACION EN PSICOTERAPIA
Eduardo Torres

TIPOLOGIAS FAMILIARES, FAMILIA DE ORIGEN Y ROLES PARENTALES
Carola Angel

TERAPIA DE GRUPO MULTIFAMILIAR EN CONTEXTOS PUBLICOS
Isabel Villalobos

SITUACIONES DE CRISIS
Eva Palomino

CEREBRO, EMOCIONES Y CUERPO: NEUROBIOLOGIA DE LA EMOCION
Nazareth Castellanos

EL TIBURON DE INTERNET: PORNOGRAFIA Y REDES SOCIALES
Alejandro Villena

ADOLESCENCIA Y PES: ABORDAJE PSICOTERAPEUTICO
Loreto Sanchez

USO DE HERRAMIENTAS TERAPEUTICAS LUDICAS EN PSICOTERAPIA EMOCIONAL SISTEMICA
INFANTOJUVENIL

Rut Velasco

INTERVENCION CON FAMILIAS MIGRANTES E INTERCULTURALES DESDE PES
Ana Verdejo

PRESENTACION DE CASOS CLINICOS: ADULTOS, PAREJA Y FAMILIA PRACTICA
Moénica Fraca

PSICOLOGIA PERINATAL: ENFOQUE EMOCIONAL SISTEMICO
Cinta Gimeno

PRESENTACION DE CASOS CLINICOS: INFANTOJUVENIL Y FAMILIA PRACTICA
Carola Angel

VIOLENCIA INTRAFAMILIAR: ABORDAJE DESDE PES
Jose Maria Ferro

PREVENCION DE VIOLENCIA DE GENERO E IGUALDAD DESDE LA INFANCIA
Jaime Araque

MINDFULNESS EMOCIONAL SISTEMICO
Carmen Linares

ADOPCION Y POSTADOPCION: ABORDAJE DESDE LA SISTEMICA EMOCIONAL
Marisa Méndez

TRAUMA DESDE PES
Noa Sadnchez-Cabezudo

RENACER DE LA PERDIDA
Mébnica Gonzalo

N

MODALIDAD ASINCRONICA

MODALIDAD ASINCRONICA

MODALIDAD ASINCRONICA

MODALIDAD ASINCRONICA

MODALIDAD ASINCRONICA

MODALIDAD ASINCRONICA

MODALIDAD ASINCRONICA

MODALIDAD ASINCRONICA

MODALIDAD ASINCRONICA

MODALIDAD PRESENCIAL

MODALIDAD PRESENCIAL

MODALIDAD PRESENCIAL

MODALIDAD PRESENCIAL

MODALIDAD PRESENCIAL

MODALIDAD PRESENCIAL

MODALIDAD PRESENCIAL

MODALIDAD PRESENCIAL

MODALIDAD PRESENCIAL

MODALIDAD PRESENCIAL

MODALIDAD PRESENCIAL

MODALIDAD PRESENCIAL



