

ESCUELA DE VERANO 2026



Julio 2026 | 125 horas totales

Modalidad: **Semipresencial** (mixta) o **tele-presencial** (online)

DISPONIBLE DESDE MAYO	1 ORIGEN DE LA PSICOTERAPIA EMOCIONAL SISTÉMICA Eduardo, Carola, Mónica Fraca, Mónica Gonzalo, Rut y Mercedes	MODALIDAD ASINCRÓNICA
DESDE JUNIO	2 ETAPAS EVOLUTIVAS EMOCIONALES Mercedes Bermejo	MODALIDAD ASINCRÓNICA
DESDE JUNIO	3 APEGO Milena González	MODALIDAD ASINCRÓNICA
DESDE JUNIO	4 SALUD DEL PSICOTERAPEUTA E INVESTIGACIÓN EN PSICOTERAPIA Eduardo Torres	MODALIDAD ASINCRÓNICA
DESDE JUNIO	5 TIPOLOGÍAS FAMILIARES, FAMILIA DE ORIGEN Y ROLES PARENTALES Carola Ángel	MODALIDAD ASINCRÓNICA
DESDE JUNIO	6 TERAPIA DE GRUPO MULTIFAMILIAR EN CONTEXTOS PÚBLICOS Isabel Villalobos	MODALIDAD ASINCRÓNICA
DESDE JUNIO	7 SITUACIONES DE CRISIS Eva Palomino	MODALIDAD ASINCRÓNICA
DESDE JUNIO	8 CEREBRO, EMOCIONES Y CUERPO: NEUROBIOLOGÍA DE LA EMOCIÓN Nazareth Castellanos	MODALIDAD ASINCRÓNICA
DESDE JUNIO	9 EL TIBURÓN DE INTERNET: PORNOGRAFÍA Y REDES SOCIALES Alejandro Villena	MODALIDAD ASINCRÓNICA
6/7/2026	10 ADOLESCENCIA Y PES: ABORDAJE PSICOTERAPÉUTICO Loreto Sánchez	MODALIDAD PRESENCIAL
7/7/2026	11 USO DE HERRAMIENTAS TERAPÉUTICAS LÚDICAS EN PSICOTERAPIA EMOCIONAL SISTÉMICA INFANTOJUVENIL Rut Velasco	MODALIDAD PRESENCIAL
8/7/2026	12 INTERVENCIÓN CON FAMILIAS MIGRANTES E INTERCULTURALES DESDE PES Ana Verdejo	MODALIDAD PRESENCIAL
9/7/2026	13 PRESENTACIÓN DE CASOS CLÍNICOS: ADULTOS, PAREJA Y FAMILIA PRÁCTICA Mónica Fraca	MODALIDAD PRESENCIAL
13/07/2026	14 PSICOLOGÍA PERINATAL: ENFOQUE EMOCIONAL SISTÉMICO Cinta Gimeno	MODALIDAD PRESENCIAL
14/07/2026	15 PRESENTACIÓN DE CASOS CLÍNICOS: INFANTOJUVENIL Y FAMILIA PRÁCTICA Carola Ángel	MODALIDAD PRESENCIAL
15/07/2026	16 VIOLENCIA INTRAFAMILIAR: ABORDAJE DESDE PES Jose María Ferro	MODALIDAD PRESENCIAL
16/07/2026	17 PREVENCIÓN DE VIOLENCIA DE GÉNERO E IGUALDAD DESDE LA INFANCIA Jaime Araque	MODALIDAD PRESENCIAL
20/07/2026	18 MINDFULNESS EMOCIONAL SISTÉMICO Carmen Linares	MODALIDAD PRESENCIAL
21/07/2026	19 ADOPCIÓN Y POSTADOPCIÓN: ABORDAJE DESDE LA SISTÉMICA EMOCIONAL Marisa Méndez	MODALIDAD PRESENCIAL
22/07/2026	20 TRAUMA DESDE PES Noa Sánchez-Cabezudo	MODALIDAD PRESENCIAL
23/07/2026	21 RENACER DE LA PÉRDIDA Mónica Gonzalo	MODALIDAD PRESENCIAL